
ประกาศสำนักงานนวัตกรรมแหงชาติ (องคการมหาชน) 

เรื่อง  ประกวดราคาจางเหมาดำเนินงานกิจกรรมประยุกตใชเทคโนโลยีและนวัตกรรมจากสตารทอัพ 

ดานเกษตร เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตในภาคการเกษตร  

นำไปสูการสรางรายไดใหกับเกษตรกรไดอยางย่ังยืน 

เลขท่ี อ0051/2567 

------------------------------------- 

 สำนักงานนวัตกรรมแหงชาติ (องคการมหาชน) มีความประสงคจะประกวดราคาจางเหมาดําเนินงาน

กิจกรรมประยุกตใชเทคโนโลยีและนวัตกรรมจากสตารทอัพดานเกษตร เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตในภาค

การเกษตร นําไปสูการสรางรายไดใหกับเกษตรกรไดอยางยั่งยืน ดวยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e-

bidding) ราคากลางของงานครั้งนี้ เปนเงินท้ังสิ้น 2,999,331.44 บาท (สองลานเกาแสนเกาหม่ืนเกาพันสาม

รอยสามสิบเอ็ดบาทสี่สิบสี่สตางค) ตามรายการ ดังนี้  

 การจางจัดงานนิทรรศการ หรือกิจกรรมตางๆ  จำนวน 1 งาน 
 

 ผูย่ืนขอเสนอจะตองมีคุณสมบัติ ดังตอไปนี้ 

1. มีความสามารถตามกฎหมาย 

2. ไมเปนบุคคลลมละลาย 

3. ไมอยูระหวางเลิกกิจการ 

4. ไมเปนบุคคลซ่ึงอยูระหวางถูกระงับการยื่นขอเสนอหรือทำสัญญากับหนวยงานของรัฐไว 

ชั่วคราว เนื่องจากเปนผูท่ีไมผานเกณฑการประเมินผลการปฏิบัติงานของผูประกอบการตาม

ระเบียบ ท่ี รัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลังกำหนดตามท่ีประกาศเผยแพรในระบบเครือขาย

สารสนเทศของกรมบัญชี กลาง 

5. ไมเปนนิติบุคคลซ่ึงถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานและไดแจงเวียนชื่อใหเปนผูท้ิงงานของ

หนวยงานของรัฐในระบบเครือขายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซ่ึงรวมถึงนิติบุคคลท่ีผูท้ิง

งานเปนหุนสวนผูจัดการ กรรมการผูจัดการ ผูบริหาร ผูมีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการ

ของนิติบุคคลนั้นดวย 

6. มีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหามตามท่ีคณะกรรมการนโยบายการจัดซ้ือจัดจางและการ

บริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 

7. เปนนิติบุคคลผูมีอาชีพรับจางงานท่ีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกสดังกลาว 

8. ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูยื่นขอเสนอราคารายอ่ืนท่ีเขายื่นขอเสนอใหแกสำนักงาน

นวัตกรรมแหงชาติ (องคการมหาชน) ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส หรือไมเปน

ผูกระทำการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ในการประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกสครั้งนี้ 

9. ไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย เวนแตรัฐบาลของ 

ผูเสนอราคาไดมีคำสั่งใหสละเอกสิทธิ์ความคุมกันเชนวานั้น 



  

10. ผูเสนอราคาตองมีประสบการณและผลงานท่ีคลายกับงานจางดังกลาว โดยมีมูลคาของผลงาน

ในหนึ่งโครงการไมนอยกวา 1,500,000.-บาท (หนึ่งลานหาแสนบาทถวน) และเปนผลงานท่ีเปน

คูสัญญาเดียว และทําสัญญาโดยตรงกับสวนราชการหรือหนวยงานเอกชนท่ีเชื่อถือได โดยให

แนบสำเนาหนังสือรับรองผลงานหรือสําเนาสัญญาหรือสําเนาใบสั่งซ้ือ/สั่งจาง ประกอบการ

พิจารณา 

11. ผูยื่นขอเสนอท่ียื่นขอเสนอในรูปแบบของ "กิจการรวมคา" ตองมีคุณสมบัติดังนี้ 

กรณีท่ีขอตกลงระหวางผูเขารวมคากำหนดใหผูเขารวมคารายใดรายหนึ่งเปนผูเขารวม 

คาหลัก ขอตกลงระหวางผูเขารวมคาจะตองมีการกำหนดสัดสวนหนาท่ีและความรับผิดชอบ

ในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลคาตามสัญญาของผูเขารวมคาหลักมากกวาผูเขารวมคารายอ่ืน

ทุกราย 

กรณีท่ีขอตกลงระหวางผูเขารวมคากำหนดใหผูเขารวมคารายใดรายหนึ่งเปนผูเขารวม 

คาหลัก กิจการรวมคานั้นตองใชผลงานของผูเขารวมคาหลักรายเดียวเปนผลงานของกิจการ

รวมคาท่ียื่นขอเสนอ 

สำหรับขอตกลงระหวางผูเขารวมคาท่ีไมไดกำหนดใหผูเขารวมคารายใดเปนผูเขารวมคา

หลัก ผูเขารวมคาทุกรายจะตองมีคุณสมบัติครบถวนตามเง่ือนไขท่ีกำหนดไวในเอกสารเชิญชวน 

กรณีท่ีขอตกลงระหวางผูเขารวมคากำหนดใหมีการมอบหมายผูเขารวมคารายใดราย 

หนึ่ง เปนผูยื่นขอเสนอ ในนามกิจการรวมคา การยื่นขอเสนอดังกลาวไมตองมีหนังสือมอบ

อำนาจ 

สำหรับขอตกลงระหวางผูเขารวมคาท่ีไมไดกำหนดใหผูเขารวมคารายใดเปนผูยื่น

ขอเสนอผูเขารวมคาทุกรายจะตองลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจใหผูเขารวมคารายใด

รายหนึ่งเปนผูยื่นขอเสนอในนามกิจการรวมคา 

12. ผูยื่นขอเสนอตองลงทะเบียนท่ีมีขอมูลถูกตองครบถวนในระบบจัดซ้ือจัดจางภาครัฐดวย 

อิเล็กทรอนิกส (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง 

13. ผูยื่นขอเสนอตองมีมูลคาสุทธิของกิจการดังนี้ 

(1) กรณีผูยื่นขอเสนอเปนนิติบุคคลท่ีจัดตั้งข้ึนตามกฎหมายไทยซ่ึงไดจดทะเบียนเกิน 

กวา 1 ป ตองมีมูลคาสุทธิของกิจการ จากผลตางระหวางสินทรัพยสุทธิหักดวยหนี้สินสุทธิ ท่ี

ปรากฏในงบแสดง ฐานะการเงินท่ีมีการตรวจรับรองแลว ซ่ึงจะตองแสดงคาเปนบวก 1 ป

สุดทายกอนวันยื่นขอเสนอ 

(2) กรณีผูยื่นขอเสนอเปนนิติบุคคลท่ีจัดตั้งข้ึนตามกฎหมายไทย ซ่ึงยังไมมีการรายงาน 

งบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการคา ใหพิจารณาการกำหนดมูลคาของทุนจด

ทะเบียน โดยผูยื่นขอ เสนอจะตองมีทุนจดทะเบียนท่ีเรียกชำระมูลคาหุนแลว ณ วันท่ียื่น

ขอเสนอ ไมต่ำกวา 1 ลานบาท 



  

(3) สำหรับการจัดซ้ือจัดจางครั้งหนึ่งท่ีมีวงเงินเกิน 500,000 บาทข้ึนไป กรณีผูยื่นขอ 

เสนอเปนบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากไมเกิน 90 วัน กอนวัน

ยื่นขอเสนอ โดย ตองมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเปนมูลคา 1 ใน 4 ของมูลคา

งบประมาณของโครงการหรือรายการท่ียื่น ขอเสนอ ในแตละครั้ง และหากเปนผูชนะการ

จัดซ้ือจัดจางหรือเปนผูไดรับการคัดเลือกจะตองแสดงหนังสือ รับรองบัญชีเงินฝากท่ีมีมูลคา

ดังกลาวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา 

(4) กรณีท่ีผูยื่นขอเสนอไมมีมูลคาสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแตไม 

เพียงพอท่ีจะเขายื่นขอเสนอ ผูยื่นขอเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยตองมีวงเงินสินเชื่อ 1 

ใน 4 ของมูลคา งบประมาณท่ียื่นขอเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อท่ีธนาคารภายในประเทศ หรือ

บริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุน หลักทรัพยท่ีไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการ

พาณิชย และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศ ของธนาคารแหงประเทศไทย ตามรายชื่อ

บริษัทเงินทุนท่ีธนาคารแหงประเทศไทยแจงเวียนใหทราบ โดย พิจารณาจากยอดเงินรวมของ

วงเงินสินเชื่อท่ีสำนักงานใหญรับรอง หรือท่ีสำนักงานสาขารับรอง (กรณีไดรับ มอบอำนาจ

จากสำนักงานใหญ) ซ่ึงออกใหแกผูยื่นขอเสนอ นับถึงวันยื่นขอเสนอไมเกิน 90 วัน) 

(5) กรณีตาม (1) - (4) ยกเวนสำหรับกรณีดังตอไปนี้ 

(5.1) กรณีท่ีผูยื่นขอเสนอเปนหนวยงานของรัฐ 

(5.2) นิติบุคคลท่ีจัดตั้งข้ึนตามกฎหมายไทยท่ีอยูระหวางการฟนฟูกิจการตาม 

พระราชบัญญัติลมละลาย (ฉบับท่ี 10) พ.ศ. 2561 
 

กำหนดการย่ืนขอเสนอและเสนอราคา 

 กำหนดยื่นขอเสนอและเสนอราคาการประกวดราคาจางเหมาดำเนินงานกิจกรรมประยุกตใช

เทคโนโลยีและนวัตกรรมจากสตารทอัพดานเกษตร เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตในภาคการเกษตร นำไปสู

การสรางรายไดใหกับเกษตรกรไดอยางยั่งยืน ดวยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e-bidding) ในวันท่ี 10

มิถุนายน 2567 ระหวางเวลา 13.00 น. ถึง 16.00 น. 
 

กำหนดนำเสนอขอเสนอทางเทคนิคตอคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา 

 ในวันท่ี 12 มิถุนายน 2567 เวลา 13.00 น. ณ หองประชุม 217 ชั้น 2 อาคารสำนักงานนวัตกรรม

แหงชาติ (องคการมหาชน) 73/2 ถนนพระรามท่ี 6 แขวงทุงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 10400 
 

 ผูสนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส โดยดาวนโหลดเอกสารทางระบบ 

จัดซ้ือจัดจางภาครัฐดวยอิเล็กทรอนิกส หัวขอ คนหาประกาศจัดซ้ือจัดจางไดตั้งแตวันท่ีประกาศจนถึงวัน

เสนอราคา 
 

 ผูสนใจสามารถดูรายละเอียดไดท่ีเว็บไซต www.nia.or.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือ

สอบถามทางโทรศัพทหมายเลข 02 017 5555 ตอ 543, 623, 629 และ 634 ในวันและเวลาราชการ 
 

http://www.nia.or.th/
http://www.gprocurement.go.th/


  

 ผูสนใจตองการทราบรายละเอียดเพ่ิมเติมเก่ียวกับสถานท่ีหรือรางรายละเอียดขอบเขตของงานท้ัง

โ ค ร ง ก า ร  โ ป ร ด ส อ บ ถ า ม ม า ยั ง ส ำ นั ก ง า น  ผ า น ท า ง อี เม ล  phuncharat@nia.or.th แ ล ะ 

procurement@nia.or.th หรือชองทางตามท่ีกรมบัญชีกลางกำหนด ภายในวันท่ี 5 มิถุนายน 2567 โดย

สำนักงานนวัตกรรมแหงชาติ (องคการมหาชน) จะชี้แจงรายละเอียดดังกลาวผานทางเว็บไซต www.nia.or.th 

หรือ www.gprocurement.go.th ใน วันท่ี 5 มิถุนายน 2567 

 

 ประกาศ  ณ  วันท่ี  30  พฤษภาคม  2567 

        ลงชื่อ          นายพันธุอาจ  ชัยรัตน 

 

 

(นางสาวกริชผกา  บุญเฟอง) 

ผูอำนวยการสำนักงานนวัตกรรมแหงชาติ (องคการมหาชน) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

สำเนาถูกตอง 
 

 

 
 

 (นางสาววศวรรณ รูรักดี) 

ผูอำนวยการฝายบริหารองคกร 

ประกาศข้ึนเว็บวันท่ี 30 พฤษภาคม 2567 

โดย นางสาววศวรรณ รูรักดี  

ผูอำนวยการฝายบริหารองคกร 

 

mailto:procurement@nia.or.th
http://www.nia.or.th/

	สำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างเหมาดำเนินงานกิจกรรมประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมจากสตาร์ทอัพด้านเกษตร เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตในภาคการเกษตร นำไปสู่การสร้างรายได้ให้กับเกษตรกรได้อย่างยั่งยืน ด้วยวิธีประกวดรา...
	ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

